
 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 768 – Sexta - Feira, 29 de Janeiro de 2021    Página 1 de 13 

 

EDIÇÃO Nº 768 – Sexta - Feira, 29 de Janeiro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

PORTARIA Nº 077/2021 
 

CONCEDE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
 
A Prefeitura Municipal de Carandaí, por 
seu Prefeito Municipal, Sr. Washington 
Luis Gravina Teixeira, no uso das 
faculdades que lhe confere o art. 74 da 
Lei Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO atestado médico 
expedido a favor da servidora Danielle 
Moreira Silva; 
  

RESOLVE 
 
Art. 1º. Conceder licença para tratamento 
de saúde à servidora Danielle Moreira 
Silva, ocupante do cargo de Técnico em 
Enfermagem, por 14 (quatorze) dias, no 
período de 25.01.2021 a 07.02.2021. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 25.01.2021. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 29 de janeiro de 2021. 

 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Justino Martin Neto 
Secretário de Administrativo 

 
 
 

PORTARIA Nº 078/2021 
 

CONCEDE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
 
A Prefeitura Municipal de Carandaí, por 
seu Prefeito Municipal, Sr. Washington 
Luis Gravina Teixeira, no uso das 
faculdades que lhe confere o art. 74 da 
Lei Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO atestado médico 
expedido a favor do servidor Diogo 
Pereira de Paula; 
  

RESOLVE 
 
Art. 1º. Conceder licença para tratamento 
de saúde ao servidor Diogo Pereira de 
Paula, ocupante do cargo de Porteiro, por 
09 (nove) dias, no período de 27.01.2021 
a 04.02.2021. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 27.01.2021. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 29 de janeiro de 2021. 

 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Justino Martin Neto 
Secretário de Administrativo 

 
 

 

PORTARIA Nº 079/2021 
 

CONCEDE LICENÇA PARA 
TRATAMENTO DE SAÚDE 

 
 
A Prefeitura Municipal de Carandaí, por 
seu Prefeito Municipal, Sr. Washington 
Luis Gravina Teixeira, no uso das 
faculdades que lhe confere o art. 74 da 
Lei Orgânica Municipal; 
CONSIDERANDO requerimento do 
servidor Marcelo Domingos do Carmo, 
protocolado em 28.01.2021, sob o nº 
0280; 

  
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. Conceder licença para tratamento 
de saúde ao servidor Marcelo Domingos 
do Carmo, ocupante do cargo de 
Motorista, por 08 (oito) dias, no período 
de 28.01.2021 a 04.02.2021. 
 
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação, retroagindo seus 
efeitos a 28.01.2021. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E 

CUMPRA-SE. 
 
 

Paço Municipal Presidente Tancredo 
Neves, 29 de janeiro de 2021. 

 
 
 

Washington Luis Gravina Teixeira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

Justino Martin Neto 
Secretário de Administrativo 

 
 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇO / 
CONTRATO / ADITIVO 

--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0001/2020 Aditivo: 01 

Credor: FERNANDA CRISTINA NEIVA 
ASSIS CPF: 050.226.476-48 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: C00002120 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a serviço médico na 
especialidade de Ginecologia/Obstetrícia. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0002/2019 Aditivo: 02 
Credor: AMBIENTEC SOLUCOES EM 
RESIDUOS LTDA CNPJ: 
11.399.773/0001-09 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: B00002219 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
prestação de serviços de coleta, 
transporte e tratamento de Resíduos de 
Serviços de Saúde enquadrados nos 
grupos A, B e E, gerados pela área de 
saúde. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0002/2020 Aditivo: 01 
Credor: IGIMED SERVIÇOS MEDICOS 
LTDA - ME CNPJ: 17.824.888/0001-80 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: C00002120 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Objeto: Credenciamento de empresas ou 
profissionais especializados nas áreas de 
Angiologia, Ginecologia/Obstetrícia, 
Cardiologia, Urologia, Neurologia, 
Otorrinolaringologia e Cirurgião 
Cabeça/Pescoço, para realização de 
consultas. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0004/2020 Aditivo: 01 
Credor: CRW SOCIEDADE DE ENSINO 
LTDA CNPJ: 01.632.618/0001-37 
Assinatura: 30/12/2020 Termo: ALT. DE 
PRAZO DE VIGÊNCIA 
Vigência: 31/12/2021 Processo: 
C00002120 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a serviço médico na 
especialidade de Cardiologia. 



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 768 – Sexta - Feira, 29 de Janeiro de 2021    Página 2 de 13 

 

EDIÇÃO Nº 768 – Sexta - Feira, 29 de Janeiro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0005/2020 Aditivo: 01 
Credor: CANDIDO FERREIRA 
SERVICOS MEDICOS LTDA CNPJ: 
34.164.104/0001-53 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: C00002120 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a serviço médico na 
especialidade de Otorrinolaringologia. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0007/2020 Aditivo: 01 
Credor: RPR PRESTACAO DE 
SERVICOS MEDICOS LTDA CNPJ: 
11.390.435/0001-06 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: C00002120 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a serviço médico na 
especialidade de Angiologia. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0009/2016 Aditivo: 05 
Credor: BERENICE OLIVEIRA AVELINO 
CPF: 571.698.966-72 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: F00003116 Modalidade: 
DISPENSA 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a locação de imóvel para sediar 
a ´´Casa do Agricultor´´. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0014/2020 Aditivo: 01 
Credor: HELIO FERREIRA DE CAMPOS 
FILHO CNPJ: 66.405.564/0001-12 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: B00002719 Modalidade: 
PREGÃO 

Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
manutenção corretiva, suporte técnico, 
com fornecimento de peças, 
equipamentos, software e hardware, para 
centrais telefônicas PABX da Prefeitura 
Municipal de Carandaí. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0019/2018 Aditivo: 03 
Credor: BH DIAGRAMAÇAO DE TEXTOS 
E PUBLICAÇOES LTDA CNPJ: 
08.303.485/0001-02 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: 000000517 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
prestação de serviços de publicação. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0023/2016 Aditivo: 08 
Credor: GERALDA ROSA DA MATA CPF: 
042.731.906-48 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: G00004516 Modalidade: 
DISPENSA 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a locação de imóvel para sediar 
Salão Comunitário. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0026/2018 Aditivo: 03 
Credor: SH3 INFORMATICA LTDA - EPP 
CNPJ: 01.264.892/0001-09 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: C00001918 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
prestação de serviços técnicos 
especializado em gestão pública com 
gerenciamento eletrônico das informações 
e procedimentos contábeis, financeiros e 
patronais, para atender a todos os órgãos, 
secretarias, departamentos, que 
compõem toda estrutura governamental 
da prefeitura municipal de Carandaí. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0031/2020 Aditivo: 01 
Credor: LUCIANO NAPOLEAO SOUZA 
ME CNPJ: 15.143.664/0001-87 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: C00002120 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a serviço médico na 
especialidade de Ginecologia/Obstetrícia. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0032/2020 Aditivo: 01 
Credor: ULTRAMED BARBACENA 
DIAGNOSTICOS MEDICOS LTDA CNPJ: 
07.670.547/0001-43 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: C00002120 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a serviço médico na 
especialidade de Ginecologia/Obstetrícia. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0033/2020 Aditivo: 01 
Credor: GIULIANO SILVA PEDROSO 
CPF: 739.658.986-04 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: C00002120 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a serviço médico na 
especialidade de Ginecologia/Obstetrícia. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0034/2016 Aditivo: 05 
Credor: CASSIANO RODRIGUES NETO 
CPF: 008.123.746-49 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: F00012616 Modalidade: 
DISPENSA 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 768 – Sexta - Feira, 29 de Janeiro de 2021    Página 3 de 13 

 

EDIÇÃO Nº 768 – Sexta - Feira, 29 de Janeiro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

referente a locação de imóvel para sediar 
o CREAS. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0035/2019 Aditivo: 02 
Credor: NEVES DINIZ 
TRANSPORTADORA LTDA CNPJ: 
14.954.560/0001-90 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
29/01/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: 000003118 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 1 (hum) meses, para 
prestação de serviços com caminhão 
munck, destinado aos serviços de obras e 
infraestrutura em diversas áreas do 
município de 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0038/2017 Aditivo: 03 
Credor: RENATO ANTONIO ALVES 
FERREIRA 50409263672 CNPJ: 
17.714.380/0001-29 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: D00002117 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
serviços de elétrica para a manutenção 
corretiva e preventiva para atender as 
necessidades dos imóveis do município. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0038/2019 Aditivo: 03 
Credor: MARIANA CELESTINO SILVA 
CPF: 089.132.156-08 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: C00004519 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a serviço médico na 
especialidade de Pediatria. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0039/2019 Aditivo: 03 

Credor: SALDANHA SERV. MED. & 
DIAGNOSTICOS SOC. SIMP. CNPJ: 
13.861.470/0001-91 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: C00004519 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a serviço médico na 
especialidade de Pediatria. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0045/2020 Aditivo: 01 
Credor: ALESSANDRA ALVES PINTO 
ELOI DOS SANTOS CPF: 793.836.456-
87 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: C00002120 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a serviço médico na 
especialidade de Ginecologia/Obstetrícia. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------ 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0052/2014 Aditivo: 09 
Credor: GERALDO AUGUSTO DOS 
SANTOS CPF: 645.328.366-20 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: REAJUSTE 
Processo: I00007014 Modalidade: 
DISPENSA 
Total: R$ 20.702,04 (vinte mil, setecentos 
e dois reais e quatro centavos) 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a locação de imóvel para sediar 
a Casa Lar Recanto Feliz. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0065/2018 Aditivo: 03 
Credor: DENILSON MARCOS CURCIO 
CPF: 765.412.316-72 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: C00006218 Modalidade: 
DISPENSA 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a locação de imóvel com 
objetivo de sediar o setor de Vigilância 
Sanitária Municipal. 

--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0074/2020 Aditivo: 01 
Credor: CENTRO DE MEDICINA 
AVANCADA LTDA CNPJ: 
28.791.787/0001-76 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: C00002120 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a serviço médico na 
especialidade de Neurologia. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0075/2020 Aditivo: 01 
Credor: VALERIA MARIA MATEUS DE 
OLIVEIRA LABORATORIO CNPJ: 
17.168.369/0001-00 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: 000005720 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
prestação de serviços laboratoriais de 
próteses dentárias. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0081/2014 Aditivo: 14 
Credor: CARANDAINET SERVIÇOS DE 
INTERNET LTDA CNPJ: 
09.283.990/0001-97 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/03/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: M00011214 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 3 (três) meses, para 
prestação de serviço de internet. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0082/2020 Aditivo: 01 
Credor: VINICIUS CAETANO DE FARIA 
CPF: 067.866.086-71 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: C00002120 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 768 – Sexta - Feira, 29 de Janeiro de 2021    Página 4 de 13 

 

EDIÇÃO Nº 768 – Sexta - Feira, 29 de Janeiro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a serviço médico na 
especialidade de Urologia. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0083/2020 Aditivo: 01 
Credor: LIONS CLUBE DE CARANDAI 
CNPJ: 19.652.775/0001-70 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: A00006120 Modalidade: 
DISPENSA 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a locação de Imóvel com 
objetivo sediar Fisioterapia. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0085/2020 Aditivo: 01 
Credor: AFONSO & BARBOSA 
SERVICOS MEDICOS LTDA CNPJ: 
35.267.821/0001-73 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: C00002120 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a serviço médico na 
especialidade de Cirurgião 
Cabeça/Pescoço. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0089/2019 Aditivo: 02 
Credor: COURART INFORMATICA LTDA 
CNPJ: 05.861.587/0001-47 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: B00008219 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a locação de software de gestão 
municipal de saúde. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0092/2020 Aditivo: 01 
Credor: MESSIAS NETO PROTESES 
EIRELI CNPJ: 34.466.074/0001-30 

Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: 000005720 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
prestação de serviços laboratoriais de 
próteses dentárias. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0097/2017 Aditivo: 04 
Credor: SIGMA TECNOLOGIA E 
ASSESSORIA EIRELI - ME CNPJ: 
14.599.453/0001-90 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: D00004617 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
prestação de serviço de consultoria e 
assessoria no acompanhamento da 
apuração do Valor Adicional Fiscal - VAF 
municipal. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0097/2020 Aditivo: 01 
Credor: OFTALMINAS CONSULTORIO 
LTDA CNPJ: 33.088.645/0001-87 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: A00006520 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a serviço médico na 
especialidade de Oftalmologia. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0099/2020 Aditivo: 01 
Credor: ANGELA PRIMO SACRAMENTO 
CPF: 012.047.756-48 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: A00006520 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a serviço médico na 
especialidade de Endocrinologia. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 

CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0100/2017 Aditivo: 04 
Credor: MARIA APARECIDA DE 
CARVALHO FONSECA SANTOS CPF: 
001.886.406-65 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: D00005317 Modalidade: 
DISPENSA 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a locação de imóvel para sediar 
a Agência dos Correios no Distrito de 
Pedra do Sino. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0100/2020 Aditivo: 01 
Credor: MELO OLIVEIRA SERVICOS 
MEDICOS LTDA. CNPJ: 
21.707.596/0001-34 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: A00006520 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a serviço médico na 
especialidade de Gastroenterologia. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0101/2017 Aditivo: 09 
Credor: CARANDAINET SERVIÇOS DE 
INTERNET LTDA CNPJ: 
09.283.990/0001-97 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/03/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: I00008016 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 3 (três) meses, para a 
prestação de serviço de internet. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0101/2020 Aditivo: 01 
Credor: PATRICIO ARAUJO DA SILVA 
CNPJ: 21.657.233/0001-31 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: C00002120 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 768 – Sexta - Feira, 29 de Janeiro de 2021    Página 5 de 13 

 

EDIÇÃO Nº 768 – Sexta - Feira, 29 de Janeiro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

referente a serviço médico na 
especialidade de Cardiologia. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0102/2020 Aditivo: 01 
Credor: MAGALI BATISTA COIMBRA DA 
SILVA CPF: 664.575.566-04 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: 000007620 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
a prestação de serviços de transporte dos 
membros conselheiros tutelares do 
Munícipio de Carandaí, através de 
transporte individual de passageiros 
(Táxi). 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0103/2017 Aditivo: 04 
Credor: ROBERTA BAETA DA SILVA 
RIOS QUEIROZ 075450876 CNPJ: 
15.396.004/0001-08 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: E00008417 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
prestação de serviço de castração dos 
animais e pequenos procedimentos. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0105/2018 Aditivo: 03 
Credor: FUNERARIA OUROPAX LTDA - 
ME CNPJ: 11.639.350/0001-19 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: 000008917 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
prestação de serviços funerários. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0105/2020 Aditivo: 01 
Credor: ELZA BERTOLIN DA SILVA CPF: 
465.395.496-87 

Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: A00007920 Modalidade: 
DISPENSA 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a locação de Imóvel com 
objetivo de sediar o Arquivo da Secretaria 
Municipal de Saúde. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0106/2018 Aditivo: 05 
Credor: GONÇALVES SERVIÇOS 
MEDICOS E FONOAUDIOLOGICOS 
CNPJ: 27.508.950/0001-88 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: D00009017 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
prestação de serviços de emissões 
Otoacústicas evocadas. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0110/2017 Aditivo: 05 
Credor: JOÃO JOSE ALVES FERREIRA 
GAMA 07844551631 CNPJ: 
18.165.367/0001-20 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: C00009717 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
prestação de serviços de limpeza e 
higiene para atender a frota de veículos 
oficiais da Prefeitura Municipal de 
Carandaí. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0110/2018 Aditivo: 05 
Credor: WHITE MARTINS GASES 
INDUSTRIAIS LTDA CNPJ: 
35.820.448/0030-70 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/03/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: F00009517 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 3 (três) meses, para o 
fornecimento de oxigênio e gás medicinal 
bem como locação de cilindros. 

--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0110/2020 Aditivo: 01 
Credor: CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
CNPJ: 00.360.305/0001-04 
Assinatura: 01/12/2020 Vigência: 
01/04/2022 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: 000008720 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Objeto: O presente Contrato tem por 
objetivo a prestação de serviços de 
análise, acompanhamento, assessoria e 
consultoria em políticas públicas, 
relacionados às atividades de engenharia, 
arquitetura, trabalho social e operacional, 
conforme especificado no "Anexo I - 
Detalhamento dos Serviços". 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0114/2019 Aditivo: 02 
Credor: IRMAOS CASTRO EIRELI CNPJ: 
04.340.890/0001-31 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: 000009619 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
prestação de serviços laboratoriais de 
próteses dentárias. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0115/2017 Aditivo: 04 
Credor: LAB. DE ANALISES CLIN. 
MAGNO CLARETE MARQUES CNPJ: 
05.760.821/0001-40 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: F00011817 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
realização de serviços laboratoriais. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0116/2017 Aditivo: 04 
Credor: COOPERATIVA DE 
TRANSPORTE DOS MOTORISTAS DE C 
CNPJ: 04.016.940/0001-20 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: DECRÉSCIMO DE 
ITEM(NS) 



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 768 – Sexta - Feira, 29 de Janeiro de 2021    Página 6 de 13 

 

EDIÇÃO Nº 768 – Sexta - Feira, 29 de Janeiro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

Processo: E00009916 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
a prestação de serviços de transporte de 
pacientes para tratamento de hemodiálise 
no percurso de Carandaí a Barbacena. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0117/2017 Aditivo: 05 
Credor: MARIA LUIZA BATISTA DA 
TRINDADE OLIVEIRA CPF: 210.218.136-
72 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: E00012117 Modalidade: 
DISPENSA 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a locação de imóvel para sediar 
o CEPH (Centro e Promoção Humana). 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0118/2019 Aditivo: 02 
Credor: CRW SOCIEDADE DE ENSINO 
LTDA CNPJ: 01.632.618/0001-37 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: B00009919 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
prestação de serviço médico na 
especialidade Dermatologia. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0119/2019 Aditivo: 02 
Credor: INSTITUTO QUANTA SERVICOS 
MEDICOS LTDA CNPJ: 29.854.190/0001-
96 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: B00009919 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
prestação de serviço médico na 
especialidade Psiquiatria. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 

Contrato nº: 0120/2017 Aditivo: 07 
Credor: CARANDAINET SERVIÇOS DE 
INTERNET LTDA CNPJ: 
09.283.990/0001-97 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/03/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: F00014417 Modalidade: 
DISPENSA 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 3 (três) meses, para 
prestação de serviço de internet para o 
Posto de Vacinação 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0122/2020 Aditivo: 01 
Credor: SUDESTE BRASIL 
COOPERATIVA DE TRANSPORTES 
CNPJ: 21.445.959/0001-00 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
28/02/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: B00009420 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 2 (dois) meses, para 
prestação de serviços de coleta, 
transporte e destinação final dos resíduos 
gerados pelo município. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0126/2017 Aditivo: 05 
Credor: CARANDAINET SERVIÇOS DE 
INTERNET LTDA CNPJ: 
09.283.990/0001-97 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/03/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: F00015517 Modalidade: 
DISPENSA 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 3 (três) meses, para 
prestação de serviço de internet para o 
PROCON Municipal. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0126/2018 Aditivo: 03 
Credor: MANTIQUEIRA ELEVADORES 
LTDA. CNPJ: 05.444.637/0001-90 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: D00010917 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
serviço e manutenção preventiva e 
corretiva dos elevadores da Prefeitura 

Municipal de Carandaí para preservação 
das condições. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0133/2019 Aditivo: 05 
Credor: JUMACELE DO BRASIL LTDA 
CNPJ: 25.847.989/0001-02 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/03/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: 000011318 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 3 (três) meses, para o 
fornecimento de Material Hidráulico. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0136/2019 Aditivo: 02 
Credor: WYLLIAM ALEX MARTINS 
FERREIRA CNPJ: 19.083.210/0001-19 
Assinatura: 30/12/2020 Termo: ALT. DE 
PRAZO DE VIGÊNCIA 
Vigência: 31/12/2021 Processo: 
000009619 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
prestação de serviços laboratoriais de 
próteses dentárias. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0137/2019 Aditivo: 02 
Credor: GRADIENTE GHT 
CONSTRUCOES EIRELI CNPJ: 
23.672.526/0001-13 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: 000010019 Modalidade: 
TOMADA DE PREÇOS 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
execução de extensão de rede aérea de 
distribuição de energia elétrica e 
iluminação pública, modificação de RDA, 
instalação de postes, instalação de 
luminárias e transformador. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0138/2019 Aditivo: 02 
Credor: JFT ENGENHARIA EIRELI CNPJ: 
19.179.501/0001-05 



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 768 – Sexta - Feira, 29 de Janeiro de 2021    Página 7 de 13 

 

EDIÇÃO Nº 768 – Sexta - Feira, 29 de Janeiro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: 000010019 Modalidade: 
TOMADA DE PREÇOS 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
execução de extensão de rede aérea de 
distribuição de energia elétrica e 
iluminação pública, modificação de RDA, 
instalação de postes, instalação de 
luminárias e transformador. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0138/2020 Aditivo: 01 
Credor: AMAZONIA INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA CNPJ: 
66.476.052/0001-47 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/03/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: 000009219 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 3 (três) meses, para o 
fornecimento de cesta básica. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0139/2020 Aditivo: 01 
Credor: COPYUAI LOCACAO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 
05.691.235/0001-90 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: 000009319 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
prestação de serviços de outsourcing de 
impressão colorida. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0145/2020 Aditivo: 01 
Credor: CONTRANSIN - INDUSTRIA E 
COMERCIO LTDA CNPJ: 
00.390.052/0001-11 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: 000010520 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
fornecimento e execução de serviços para 
a instalação de cruzamentos semafóricos 
no município de Carandaí. 

--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0147/2020 
Credor: CLEISSON V.R. DA CUNHA 
HORTIFRUTI CNPJ: 20.753.595/0001-63 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/03/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: A00010920 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 3.474,00 (três mil, quatrocentos 
e setenta e quatro reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
materiais para montagem de kit pessoal 
para combate 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0155/2019 Aditivo: 02 
Credor: JR & SILVA PROMOCOES, 
SERVICOS DE SAUDE LTDA CNPJ: 
27.162.771/0001-31 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: 000009619 Modalidade: 
INEXIGIBILIDADE 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
prestação de serviços laboratoriais de 
próteses dentárias. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0158/2020 
Credor: POSTO ESPERANÇA LTDA. 
CNPJ: 17.719.444/0001-84 
Assinatura: 01/12/2020 Vigência: 
30/11/2021 
Processo: 000011620 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 1.208.000,00 (um milhão, 
duzentos e oito mil reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para o Registro de Preços para 
futura e eventual contratação de empresa 
para o fornecimento de combustível e gás 
liquefeito de petróleo (GLP) 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0159/2018 Aditivo: 03 

Credor: CIGMA SOLUCOES 
INTEGRADAS PARA ADM. PUB. LTDA 
CNPJ: 11.480.120/0001-50 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: C00010718 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
prestação de serviços no 
acompanhamento preventivo e adoção de 
procedimento objetivando a assessoria e 
consultoria de natureza orçamentária, 
financeira, patrimonial, com emissão de 
pareceres técnicos e de forma a prevenir 
a legalidade dos atos e promover 
adequações para o bom andamento dos 
trabalhos, bem como o apoio e verificação 
dos gastos com pessoal e Saúde, bem 
como apoio ao Controle Interno e 
elaboração de Projetos de Leis de caráter 
financeiro e Contábil, além da análise e 
acompanhamento dos recursos 
financeiros e orçamentários aplicados na 
educação, sejam vinculados ou próprios. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0159/2020 
Credor: POSTO ESPERANÇA LTDA - 
EPP CNPJ: 17.719.444/0003-46 
Assinatura: 01/12/2020 Vigência: 
30/11/2021 
Processo: 000011620 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 56.150,00 (cinquenta e seis mil, 
cento e cinquenta reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para o Registro de Preços para 
futura e eventual contratação de empresa 
para o fornecimento de combustível e gás 
liquefeito de petróleo (GLP) 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0160/2019 Aditivo: 03 
Credor: L D CONSTRUCOES E 
COMERCIO LTDA CNPJ: 
15.120.886/0001-84 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: 000012219 Modalidade: 
TOMADA DE PREÇOS 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
ampliação da Escola Municipal Prefeito 
Abeilard Rodrigues Pereira na localidade 
de Hermilo Alves - Carandaí-MG. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 768 – Sexta - Feira, 29 de Janeiro de 2021    Página 8 de 13 

 

EDIÇÃO Nº 768 – Sexta - Feira, 29 de Janeiro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço nº: 0160/2020 
Credor: POSTO LISBOA JB LTDA EPP 
CNPJ: 19.478.320/0001-80 
Assinatura: 01/12/2020 Vigência: 
30/11/2021 
Processo: 000011620 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 233.400,00 (duzentos e trinta e 
três mil, quatrocentos reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para o Registro de Preços para 
futura e eventual contratação de empresa 
para o fornecimento de combustível e gás 
liquefeito de petróleo (GLP) 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0161/2020 
Credor: LOCADORA MOREIRA 
CARVALHO LTDA - ME CNPJ: 
11.388.447/0001-04 
Assinatura: 01/12/2020 Vigência: 
30/11/2021 
Processo: 000012020 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 93.500,00 (noventa e três mil, 
quinhentos reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para o Registro de Preços para a 
futura e eventual contratação de empresa 
especializada na locação de Caminhões. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0162/2018 Aditivo: 03 
Credor: VICENTE DUTRA DE ASSIS 
CPF: 093.409.716-04 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: REAJUSTE 
Processo: C00012818 Modalidade: 
DISPENSA 
Total: R$ 21.260,88 (vinte e um mil, 
duzentos e sessenta reais e oitenta e oito 
centavos) 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a locação do imóvel para sediar 
o Centro de Referência de Assistência 
Social '' CRAS ''. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0162/2019 Aditivo: 04 
Credor: RECONP ENGENHARIA LTDA 
CNPJ: 04.762.238/0001-05 
Assinatura: 09/12/2020 Vigência: 
31/12/2020 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 

Processo: 000011519 Modalidade: 
TOMADA DE PREÇOS 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço, pelo 
regime de empreitada global, com 
fornecimento de material, para a 
contratação de empresa especializada 
para reconstrução da Quadra 
Poliesportiva na localidade de Pedra do 
Sino - Carandaí-MG. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0162/2019 Aditivo: 05 
Credor: RECONP ENGENHARIA LTDA 
CNPJ: 04.762.238/0001-05 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
30/06/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: 000011519 Modalidade: 
TOMADA DE PREÇOS 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 6 (seis) meses, para 
reconstrução da Quadra Poliesportiva na 
localidade de Pedra do Sino - Carandaí-
MG. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0162/2020 Aditivo: 01 
Credor: GILMAR EUSTAQUIO COELHO 
04754806603 CNPJ: 12.459.021/0001-59 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: 000011819 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
serviços de guincho (reboque tipo 
plataforma). 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0162/2020 
Credor: AUTOMATIZA BRASIL SERVICE 
LTDA CNPJ: 17.873.616/0001-70 
Assinatura: 11/12/2020 Vigência: 
10/12/2021 
Processo: 000012220 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 9.370,00 (nove mil, trezentos e 
setenta reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para o REGISTRO DE PREÇOS - 
Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Material de 
Informática. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 

ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0163/2018 Aditivo: 03 
Credor: MEDIC BARBACENA LTDA - 
EPP CNPJ: 19.398.577/0001-21 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: F00011517 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
prestação de serviços de manutenção 
corretiva e preventiva dos equipamentos 
odontológicos. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço nº: 0163/2020 
Credor: BRUNA STEFANY GONCALVES 
CNPJ: 12.478.614/0001-62 
Assinatura: 11/12/2020 Vigência: 
10/12/2021 
Processo: 000012220 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 5.215,00 (cinco mil, duzentos e 
quinze reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para o REGISTRO DE PREÇOS - 
Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Material de 
Informática. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0164/2019 Aditivo: 01 
Credor: MARIA JOSÉ TAVARES CPF: 
921.201.306-63 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: A00014019 Modalidade: 
DISPENSA 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a locação de Imóvel para sediar 
o Conselho Regional de Engenharia e 
Agronomia CREA-MG locação de Imóvel 
para sediar o Conselho Regional de 
Engenharia e Agronomia CREA-MG. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0164/2020 
Credor: DEO GUILHERME DIAS CNPJ: 
19.982.480/0001-61 
Assinatura: 01/12/2020 Vigência: 
31/12/2020 



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 768 – Sexta - Feira, 29 de Janeiro de 2021    Página 9 de 13 

 

EDIÇÃO Nº 768 – Sexta - Feira, 29 de Janeiro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

Processo: 000012519 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 51.916,59 (cinquenta e um mil, 
novecentos e dezesseis reais e cinquenta 
e nove centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para o REGISTRO DE PREÇO para 
futura e eventual contratação de empresa 
especializada em locação de máquinas 
pesadas. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço nº: 0164/2020 
Credor: LIBERTY PRO IND. E COM. DE 
EQUIP. DE INF. CNPJ: 33.848.018/0001-
05 
Assinatura: 11/12/2020 Vigência: 
10/12/2021 
Processo: 000012220 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 9.926,50 (nove mil, novecentos 
e vinte e seis reais e cinquenta centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para o REGISTRO DE PREÇOS - 
Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Material de 
Informática. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0165/2019 Aditivo: 03 
Credor: L D CONSTRUCOES E 
COMERCIO LTDA CNPJ: 
15.120.886/0001-84 
Assinatura: 28/12/2020 Vigência: 
31/12/2020 Termo: ACRÉSCIMO DE 
ITEM(NS) 
Processo: B00013819 Modalidade: 
TOMADA DE PREÇOS 
Total: R$ 20.626,02 (vinte mil, seiscentos 
e vinte e seis reais e dois centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é 
contratação de empresa especializada 
para Reforma e Ampliação do Ginásio 
Poliesportivo Jamerson Rodrigues 
Pereira, situado na Sebastião Patrus de 
Souza, 130, bairro Vila Real, município de 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0165/2019 Aditivo: 04 
Credor: L D CONSTRUCOES E 
COMERCIO LTDA CNPJ: 
15.120.886/0001-84 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: 000013819 Modalidade: 
TOMADA DE PREÇOS 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 

vigência por mais 12 (doze) meses, para 
Reforma e Ampliação do Ginásio 
Poliesportivo Jamerson Rodrigues 
Pereira, situado na Sebastião Patrus de 
Souza, 130, bairro Vila Real, município de 
Carandaí - MG. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço nº: 0165/2020 
Credor: M L TEIXEIRA EIRELI CNPJ: 
20.050.438/0001-91 
Assinatura: 11/12/2020 Vigência: 
10/12/2021 
Processo: 000012220 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 7.129,06 (sete mil, cento e vinte 
e nove reais e seis centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para o REGISTRO DE PREÇOS - 
Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Material de 
Informática. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço nº: 0165/2020 
Credor: T A - TERRAPLANAGEM E 
ARACAO LTDA CNPJ: 26.926.695/0001-
20 
Assinatura: 01/12/2020 Vigência: 
31/12/2020 
Processo: 000012519 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 9.828,00 (nove mil, oitocentos e 
vinte e oito reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para o REGISTRO DE PREÇO para 
futura e eventual contratação de empresa 
especializada em locação de máquinas 
pesadas. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço nº: 0166/2020 
Credor: VALE COMERCIAL DE 
MATERIAL PARA ESCRITORIO E CNPJ: 
24.418.247/0001-90 
Assinatura: 11/12/2020 Vigência: 
10/12/2021 
Processo: 000012220 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 36.236,85 (trinta e seis mil, 
duzentos e trinta e seis reais e oitenta e 
cinco centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para o REGISTRO DE PREÇOS - 
Contratação de empresa especializada 
para o fornecimento de Material de 
Informática. 

--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0166/2020 
Credor: ATIVA MEDICO CIRURGICA 
EIRELI CNPJ: 09.182.725/0001-12 
Assinatura: 04/12/2020 Vigência: 
31/12/2020 
Processo: 000012419 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 9.812,43 (nove mil, oitocentos e 
doze reais e quarenta e três centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para o REGISTRO DE PREÇO para 
Contratação de empresa especializada 
para fornecimento de Fraldas. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço nº: 0167/2020 
Credor: MEGA SOLUCOES 
CIENTIFICAS E LOCACAO EIRELI 
CNPJ: 12.086.330/0001-20 
Assinatura: 14/12/2020 Vigência: 
13/12/2021 
Processo: 000012320 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 31.000,00 (trinta e um mil reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para o REGISTRO DE PREÇOS 
Contratação de empresa especializada 
para calibração, manutenção corretiva e 
preventiva de Câmaras de Vacinas e 
Colposcópios, e manutenção corretiva e 
preventiva, inclusive instalação, de ar 
condicionado. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0167/2020 
Credor: REALPHARMA DISTRIBUIDORA 
DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 
05.561.973/0001-13 
Assinatura: 04/12/2020 Vigência: 
31/12/2020 
Processo: 000012419 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 31.982,03 (trinta e um mil, 
novecentos e oitenta e dois reais e três 
centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para o REGISTRO DE PREÇO para 
Contratação de empresa especializada 
para fornecimento de Fraldas. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 768 – Sexta - Feira, 29 de Janeiro de 2021    Página 10 de 13 

 

EDIÇÃO Nº 768 – Sexta - Feira, 29 de Janeiro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço nº: 0168/2020 
Credor: MAGALHAES INDUSTRIA E 
COMERCIO EIRELI CNPJ: 
17.403.267/0001-22 
Assinatura: 14/12/2020 Vigência: 
13/12/2021 
Processo: 000012720 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 21.740,00 (vinte e um mil, 
setecentos e quarenta reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
Uniformes e Materiais esportivos. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço nº: 0169/2020 
Credor: L D CONSTRUCOES E 
COMERCIO LTDA CNPJ: 
15.120.886/0001-84 
Assinatura: 17/12/2020 Vigência: 
16/12/2021 
Processo: 000011820 Modalidade: 
TOMADA DE PREÇOS 
Total: R$ 148.106,29 (cento e quarenta e 
oito mil, cento e seis reais e vinte e nove 
centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, do tipo MENOR PREÇO, 
pelo regime de EMPREITADA GLOBAL, 
COM FORNECIMENTO DE MATERIAL, 
para contratação de empresa 
especializada para execução de Reforma 
da Fachada do Hospital Municipal 
Santana do Município de Carandaí-MG. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0171/2020 
Credor: ACI COMERCIO EIRELI CNPJ: 
71.208.094/0001-37 
Assinatura: 21/12/2020 Vigência: 
20/12/2021 
Processo: 000011120 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 1.755,00 (um mil, setecentos e 
cinquenta e cinco reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
equipamentos permanentes médicos 
hospitalares, odontológicos e gerais para 
equipar as Unidades Básicas de Saúde. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0172/2018 Aditivo: 02 

Credor: GUSTAVO MARQUES 
NASCIMENTO CNPJ: 16.622.963/0001-
67 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: B00013818 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
a serviços de desenvolvimento da 
identidade visual/layout do site, inclusão 
de conteúdo inicial ou migração de 
conteúdo inicial ou migração de conteúdo 
existente, treinamento on-line de usuários 
do sistema e hospedagem do site, base 
de dados, sistemas contas de e-mails e 
sistema de gerenciamento. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0172/2020 
Credor: ADOVANDRO LUIZ FRAPORTI 
CNPJ: 07.554.943/0001-05 
Assinatura: 21/12/2020 Vigência: 
20/12/2021 
Processo: 000011120 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 12.050,00 (doze mil, cinquenta 
reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
equipamentos permanentes médicos 
hospitalares, odontológicos e gerais para 
equipar as Unidades Básicas de Saúde. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0173/2020 
Credor: BEAGA HOSPITALAR EIRELI 
CNPJ: 10.478.755/0001-50 
Assinatura: 21/12/2020 Vigência: 
20/12/2021 
Processo: 000011120 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 6.610,00 (seis mil, seiscentos e 
dez reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
equipamentos permanentes médicos 
hospitalares, odontológicos e gerais para 
equipar as Unidades Básicas de Saúde. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0174/2020 
Credor: BETANIAMED COMERCIAL 
EIRELI CNPJ: 09.560.267/0001-08 

Assinatura: 21/12/2020 Vigência: 
20/12/2021 
Processo: 000011120 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 7.160,00 (sete mil, cento e 
sessenta reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
equipamentos permanentes médicos 
hospitalares, odontológicos e gerais para 
equipar as Unidades Básicas de Saúde. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0175/2020 
Credor: BRUNA STEFANY GONCALVES 
CNPJ: 12.478.614/0001-62 
Assinatura: 21/12/2020 Vigência: 
20/12/2021 
Processo: 000011120 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 71.473,00 (setenta e um mil, 
quatrocentos e setenta e três reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
equipamentos permanentes médicos 
hospitalares, odontológicos e gerais para 
equipar as Unidades Básicas de Saúde. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço nº: 0176/2020 
Credor: CIRURGICA PARMA LTDA 
CNPJ: 10.368.534/0001-29 
Assinatura: 21/12/2020 Vigência: 
20/12/2021 
Processo: 000011120 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 1.348,00 (um mil, trezentos e 
quarenta e oito reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
equipamentos permanentes médicos 
hospitalares, odontológicos e gerais para 
equipar as Unidades Básicas de Saúde. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0177/2020 
Credor: CMED DISTRIBUIDORA LTDA 
CNPJ: 20.444.829/0001-90 
Assinatura: 21/12/2020 Vigência: 
20/12/2021 
Processo: 000011120 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 12.917,00 (doze mil, novecentos 
e dezessete reais) 



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 768 – Sexta - Feira, 29 de Janeiro de 2021    Página 11 de 13 

 

EDIÇÃO Nº 768 – Sexta - Feira, 29 de Janeiro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
equipamentos permanentes médicos 
hospitalares, odontológicos e gerais para 
equipar as Unidades Básicas de Saúde. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço nº: 0178/2020 
Credor: COMERCIO DE MATERIAIS 
MED HOP MACROSUL LTDA CNPJ: 
95.433.397/0001-11 
Assinatura: 21/12/2020 Vigência: 
20/12/2021 
Processo: 000011120 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 5.537,00 (cinco mil, quinhentos 
e trinta e sete reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
equipamentos permanentes médicos 
hospitalares, odontológicos e gerais para 
equipar as Unidades Básicas de Saúde. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0179/2020 
Credor: DENTAL ALTA MOGIANA - COM 
DE PROD. ODONT. LTD CNPJ: 
05.375.249/0001-03 
Assinatura: 21/12/2020 Vigência: 
20/12/2021 
Processo: 000011120 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 35.200,00 (trinta e cinco mil, 
duzentos reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
equipamentos permanentes médicos 
hospitalares, odontológicos e gerais para 
equipar as Unidades Básicas de Saúde. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0180/2020 
Credor: DENTAL UNIVERSO EIRELI 
CNPJ: 26.395.502/0001-52 
Assinatura: 21/12/2020 Vigência: 
20/12/2021 
Processo: 000011120 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 3.357,88 (três mil, trezentos e 
cinquenta e sete reais e oitenta e oito 
centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 

item, para a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
equipamentos permanentes médicos 
hospitalares, odontológicos e gerais para 
equipar as Unidades Básicas de Saúde. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0181/2020 
Credor: EMERSON NUNES DO EGITO 
26280299872 CNPJ: 37.182.085/0001-86 
Assinatura: 21/12/2020 Vigência: 
20/12/2021 
Processo: 000011120 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 1.780,00 (um mil, setecentos e 
oitenta reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
equipamentos permanentes médicos 
hospitalares, odontológicos e gerais para 
equipar as Unidades Básicas de Saúde. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0182/2020 
Credor: INSTRAMED INDUSTRIA 
MEDICO HOSPITALAR LTDA CNPJ: 
90.909.631/0001-10 
Assinatura: 21/12/2020 Vigência: 
20/12/2021 
Processo: 000011120 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 7.922,00 (sete mil, novecentos e 
vinte e dois reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
equipamentos permanentes médicos 
hospitalares, odontológicos e gerais para 
equipar as Unidades Básicas de Saúde. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0183/2020 
Credor: K.C.R.S. COMERCIO DE 
EQUIPAMENTOS EIRELI CNPJ: 
21.971.041/0001-03 
Assinatura: 21/12/2020 Vigência: 
20/12/2021 
Processo: 000011120 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 3.900,00 (três mil, novecentos 
reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
equipamentos permanentes médicos 

hospitalares, odontológicos e gerais para 
equipar as Unidades Básicas de Saúde. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0184/2020 
Credor: LINCK & LAGEMANN 
CONSULTORIA E GESTAO EMPRESA 
CNPJ: 31.748.956/0001-08 
Assinatura: 21/12/2020 Vigência: 
20/12/2021 
Processo: 000011120 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
equipamentos permanentes médicos 
hospitalares, odontológicos e gerais para 
equipar as Unidades Básicas de Saúde. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0185/2020 
Credor: MAXIMA DENTAL IMPORT, 
EXPORT E COM DE PROD OD CNPJ: 
28.857.335/0001-40 
Assinatura: 21/12/2020 Vigência: 
20/12/2021 
Processo: 000011120 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 520,00 (quinhentos e vinte 
reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada para fornecimento de 
equipamentos permanentes médicos 
hospitalares, odontológicos e gerais para 
equipar as Unidades Básicas de Saúde. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0186/2020 
Credor: ECM COMERCIAL E SERVICOS 
EIRELI CNPJ: 07.680.470/0001-92 
Assinatura: 31/12/2020 Vigência: 
30/12/2021 
Processo: 000012620 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 4.193,00 (quatro mil, cento e 
noventa e três reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de 
Insumos de combate à COVID-19. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 768 – Sexta - Feira, 29 de Janeiro de 2021    Página 12 de 13 

 

EDIÇÃO Nº 768 – Sexta - Feira, 29 de Janeiro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0187/2020 
Credor: YCARO ANTHONI RODRIGUES 
DA SILVA 10913880671 CNPJ: 
39.741.676/0001-71 
Assinatura: 31/12/2020 Vigência: 
30/12/2021 
Processo: 000012620 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 16.800,00 (dezesseis mil, 
oitocentos reais) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de 
Insumos de combate à COVID-19. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0188/2020 Aditivo: 01 
Credor: AUTO ELETRICA SOCORRO E 
PEÇAS BEIRA RIO LTDA CNPJ: 
10.567.728/0001-53 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: 000012719 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
serviços de guincho (reboque tipo 
plataforma) para veículos pesados. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO GERENCIADOR DA ARP: 
Prefeitura Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Ata de Registro de Preço nº: 0188/2020 
Credor: AUTO ELETRICA SOCORRO E 
PEÇAS BEIRA RIO LTDA CNPJ: 
10.567.728/0001-53 
Assinatura: 16/12/2020 Vigência: 
31/12/2020 
Processo: 000012719 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 15.252,61 (quinze mil, duzentos 
e cinquenta e dois reais e sessenta e um 
centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por lote, 
para o REGISTRO DE PREÇO para 
futura e eventual contratação de serviços 
de guincho (reboque tipo plataforma) para 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0189/2020 Aditivo: 01 
Credor: MATHEUS FORTUNATO 
LOURENCO LOBO - ME CNPJ: 
22.483.299/0001-15 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 

Processo: 000013219 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
o fornecimento de uniformes. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0189/2020 
Credor: MATHEUS FORTUNATO 
LOURENCO LOBO - ME CNPJ: 
22.483.299/0001-15 
Assinatura: 15/12/2020 Vigência: 
31/12/2020 
Processo: 000013219 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 3.918,72 (três mil, novecentos e 
dezoito reais e setenta e dois centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para o Registro de Preço para futura 
e eventual contratação de empresa 
especializada para o fornecimento de 
uniformes. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0190/2020 Aditivo: 01 
Credor: IRMAOS NEVES BENTO LTDA - 
ME CNPJ: 20.551.478/0001-17 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: 000013419 Modalidade: 
PREGÃO 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, para 
manutenção e pequenos reparos prediais. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0190/2020 
Credor: IRMAOS NEVES BENTO LTDA - 
ME CNPJ: 20.551.478/0001-17 
Assinatura: 16/12/2020 Vigência: 
31/12/2020 
Processo: 000013419 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 836.756,37 (oitocentos e trinta e 
seis mil, setecentos e cinquenta e seis 
reais e trinta e sete centavos) 
Objeto: O objeto da presente licitação é a 
escolha da proposta mais vantajosa para 
a Administração, de menor preço por 
item, para o Registro de Preço para 
contratação de empresa especializada em 
manutenção e pequenos reparos prediais. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  

ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0191/2020 
Credor: FORTALEZA COMERCIO DE 
ALIMENTOS LTDA CNPJ: 
32.625.874/0001-20 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/03/2021 
Processo: 000013919 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 25.899,92 (vinte e cinco mil, 
oitocentos e noventa e nove reais e 
noventa e dois centavos) 
Objeto: O presente contrato tem como 
objeto a prorrogação do prazo de vigência 
por mais 3 (três) meses, para contratação 
de empresa especializada para 
fornecimento de materiais diversos de 
consumo e limpeza, consumo e 
congêneres. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0192/2020 
Credor: JORGE AUGUSTO DE 
CARVALHO ME CNPJ: 02.822.215/0001-
13 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/03/2021 
Processo: 000013919 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 7.625,01 (sete mil, seiscentos e 
vinte e cinco reais e um centavo) 
Objeto: O presente contrato tem como 
objeto a prorrogação do prazo de vigência 
por mais 3 (três) meses, para contratação 
de empresa especializada para 
fornecimento de materiais diversos de 
consumo e limpeza, consumo e 
congêneres. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0193/2020 
Credor: OURO CLEAN LTDA CNPJ: 
05.882.876/0001-22 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/03/2021 
Processo: 000013919 Modalidade: 
PREGÃO 
Total: R$ 56.808,97 (cinquenta e seis mil, 
oitocentos e oito reais e noventa e sete 
centavos) 
Objeto: O presente contrato tem como 
objeto a prorrogação do prazo de vigência 
por mais 3 (três) meses, para contratação 
de empresa especializada para 
fornecimento de materiais diversos de 
consumo e limpeza, consumo e 
congêneres. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0195/2013 Aditivo: 09 
Credor: NADIR DE PAULA DA SILVA 
CPF: 047.560.756-22 



 
 

 

 
  EDIÇÃO Nº 768 – Sexta - Feira, 29 de Janeiro de 2021    Página 13 de 13 

 

EDIÇÃO Nº 768 – Sexta - Feira, 29 de Janeiro de 2021 

 
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CARANDAÍ/MG 

Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: I00013313 Modalidade: 
DISPENSA 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a locação de imóvel para sediar 
o Centro de Atenção Psicossocial - CAPS 
Eustáquio Tavares de Melo ´Tochinha´. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0196/2013 Aditivo: 07 
Credor: MARIA LUCIA HENRIQUES 
VIEIRA CPF: 061.742.296-61 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: I00013313 Modalidade: 
DISPENSA 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a locação de imóvel para sediar 
o PROCOM Municipal. 
--------------------------------------------------------
--------------------------------------------------------
------------------- 
ORGÃO CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carandaí 
CNPJ: 18.094.797/0001-07  
ENDEREÇO: Praça Barão de Santa 
Cecília, n°68 – Centro, Carandaí/MG. 
Contrato nº: 0232/2013 Aditivo: 09 
Credor: ANTONIO ERNANDES VALE 
CPF: 166.495.836-34 
Assinatura: 30/12/2020 Vigência: 
31/12/2021 Termo: ALT. DE PRAZO DE 
VIGÊNCIA 
Processo: J00018213 Modalidade: 
DISPENSA 
Objeto: O presente termo aditivo tem 
como objeto a prorrogação do prazo de 
vigência por mais 12 (doze) meses, 
referente a  locação de imóvel para sediar o SAMU. 
 
 
 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
010/2021 
 
Processo Licitatório nº: 047/2020 - 
Pregão Eletrônico n°: 022/2020 
Órgão Gerenciador do Registro de 
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)   
Fornecedor Registrado: Tidimar 
Comercio de Produtos Médicos 
Hospitalares Ltda (CNPJ: 
25.296.849/0001-85) 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO, visando 
a futura e eventual aquisição de 
medicamentos e saneantes para atender 
a Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana 
de Carandaí. 
Valor Global: R$125.211,50 (cento e 
vinte e cinco mil e duzentos e onze reais e 
cinquenta centavos) 
Data de assinatura: 29/01/2021 
Vigência: 28/01/2022 

Signatários: Helder Campos de 
Carvalho, pelo Órgão Gerenciador da 
Ata de Registro de Preços, e Dhiogo 
Neto Silva, pelo Fornecedor Registrado. 
 
 
 

EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
011/2021 
 
Processo Licitatório nº: 047/2020 - 
Pregão Eletrônico n°: 022/2020 
Órgão Gerenciador do Registro de 
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)   
Fornecedor Registrado: Inovamed 
Hospitalar Ltda. (CNPJ: 12.889.035/0001-
02) 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO, visando 
a futura e eventual aquisição de 
medicamentos e saneantes para atender 
a Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana 
de Carandaí. 
Valor Global: R$92.260,00 (noventa e 
dois mil e duzentos e sessenta reais) 
Data de assinatura: 28/01/2021 
Vigência: 28/01/2022 
Signatários: Helder Campos de 
Carvalho, pelo Órgão Gerenciador da 
Ata de Registro de Preços, e Sedinei 
Roberto Stievens, pelo Fornecedor 
Registrado. 

 
EXTRATO DE ATA DE 
REGISTRO DE PREÇOS 
013/2021 
 
Processo Licitatório nº: 047/2020 - 
Pregão Eletrônico n°: 022/2020 
Órgão Gerenciador do Registro de 
Preços: Hospital Municipal Sant’Ana de 
Carandaí (CNPJ: 19.558.782/0001-07)   
Fornecedor Registrado: Biohosp 
Produtos Hospitalares S. A 
(CNPJ:18.269.125/0001-87) 
Objeto: REGISTRO DE PREÇO, visando 
a futura e eventual aquisição de 
medicamentos e saneantes para atender 
a Autarquia Hospital Municipal Sant’Ana 
de Carandaí. 
Valor Global: R$ 18.250,00 (dezoito mil e 
duzentos e cinquenta reais) 
Data de assinatura: 29/01/2021 
Vigência: 28/01/2022 
Signatários: Helder Campos de 
Carvalho, pelo Órgão Gerenciador da 
Ata de Registro de Preços, e Leonardo 
Augusto Machado Campos, pelo 
Fornecedor Registrado. 
 

 


		2021-01-29T16:59:24-0300
	WASHINGTON LUIS GRAVINA TEIXEIRA:83837507653
	Eu sou o autor deste documento




